
 1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

 

 

 

 

 
Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum  

v roce 2022    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Obsah 
 

Výkaz ......................................................................................................................................... 3 

Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu na VŠE .......................... 4 

Zásady studentské grantové soutěže........................................................................................... 5 

Fakulta financí a účetnictví ........................................................................................................ 6 

Fakulta mezinárodních vztahů ................................................................................................... 8 

Fakulta podnikohospodářská .................................................................................................... 10 

Fakulta informatiky a statistiky ................................................................................................ 12 

Národohospodářská fakulta ...................................................................................................... 15 

Fakulta managementu .............................................................................................................. 17 

Mezifakultní projekty ............................................................................................................... 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Výkaz 

 

 

         

 
 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Slovní zhodnocení přínosu specifického vysokoškolského výzkumu na VŠE 

 

 

Prostředky účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum jsou na VŠE alokovány na 

základě Interní grantové soutěže. Zaměření této podpory i způsob organizace Interní grantové 

soutěže umožnily podstatným způsobem zapojit nejen doktorandy, ale i studenty 

magisterského studia do vědecko-výzkumných aktivit kateder a fakult. Začlenění studentů do 

vědecko-výzkumných týmů napomáhá rozvoji odpovědnosti doktorandů pro týmovou 

vědecko-výzkumnou činnost a možnost účasti na mezinárodních konferencích, což podporuje 

internacionalizaci doktorského studia. Studentská vědecká činnost přinesla i významné 

zvýšení kvalitní publikační činnosti zejména v odborných časopisech a ve sbornících 

z konferencí.  

V roce 2022 byl jako v předchozích letech kladen důraz na kvalitní publikační výstupy 

(tuzemské a zahraniční impaktované a recenzované články). Nejvíce se na článcích 

v impaktovaných časopisech, na příspěvcích ve sbornících registrovaných v databázi 

Thomson Reuters a SCOPUS a na článcích v recenzovaných časopisech podílela Fakulta 

informatiky a statistiky. 

 

 

Souhrnný počet výsledků, které jsou zaznamenány v databázi publikační činnosti VŠE ke dni 

20. 3. 2022 a budou předkládány fakultami jako výsledky účelové podpory na vysokoškolský 

specifický výzkum do databáze IS VaVaI je 356, v tom je uvedeno mezi jinými 3 odborné 

knihy, 4 x kapitola v knize, 64 článků v impaktovaných časopisech evidovaných ve WoS, 

34 článků v časopisech evidovaných ve SCOPUS, 35 článků v ostatních recenzovaných 

časopisech, 3 příspěvky ve sbornících z konference sledované v Conference Proceedings 

Citation Index, 32 příspěvků ve sbornících registrovaných v databázi SCOPUS a 85 

příspěvků na ostatních konferencích s mezinárodní účastí.  

 

S využitím podpory specifického vysokoškolského výzkumu bylo obhájeno 15 disertačních 

prací a 14 diplomových prací.  

 

Zástupci fakulty jako příklady excelence dosažené s využitím podpory v roce 2022 neuvedli, 

nicméně jako největší přínos Interní grantové soutěže považují hlavně možnost využití 

podpory pro zlepšení publikačních výstupů studentů doktorského studia.  

Celkem se s využitím podpory specifického výzkumu konalo 8 studentských vědeckých 

konferencí. Celková dotace využitá na konané konference je uvedena ve Výkazu o čerpání 

prostředků. 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Zásady studentské grantové soutěže 

 

 

 

Zásady studentské grantové soutěže na VŠE jsou zveřejněny na webové stránce školy:  

 

 

https://veda.vse.cz/zasady-studentske-grantove-souteze-platne-pro-projekty-zahajene-od-r-

2022/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://veda.vse.cz/zasady-studentske-grantove-souteze-platne-pro-projekty-zahajene-od-r-2022/
https://veda.vse.cz/zasady-studentske-grantove-souteze-platne-pro-projekty-zahajene-od-r-2022/


 6 

Fakulta financí a účetnictví  

 

 

Projekty financované z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum prováděné 

v roce 2022 pokračovaly v již schválených plánech řešení a zároveň bylo vyhodnoceno plnění 

pokračujících a ukončených projektů. Všechny hodnocené projekty podle závěrů Grantové 

rady fakulty až na tři výjimky (splněno s věcnou výhradou) v zásadě plnily stanovené cíle. 

Cílem projektů je zlepšování podmínek pro vědecko-výzkumnou práci studentů, zejména 

doktorského studia; v případě kvalitních magisterských studentů jsou do projektů zapojování i 

tito. Při hodnocení ukončených projektů i výběru nových byl v souladu s celoškolskými 

pravidly prioritně hodnocen jejich odborný přínos, výzkumné předpoklady řešitelského týmu 

u nových projektů, adekvátnost finančních požadavků a jejich zodpovědné čerpání, kvalita a 

rozsah výstupů projektů a jejich příspěvek k rozvoji příslušné vědní disciplíny. Řešení 

projektů trvale přispívá k rozvoji výzkumné činnosti fakulty (zlepšení úrovně publikační 

činnosti studentů doktorského studijního programu a s nimi propojených akademických 

pracovníků). Celkem bylo v rámci projektů financovaných z účelové podpory na specifický 

vysokoškolský výzkum zcela či v částečném spoluautorství publikováno nebo vytvořeno 

k publikaci či realizováno jako další aktivity 109 příspěvků, resp. akcí v následující struktuře:  

 

 50 článků v časopisech v databázi Web of Science nebo Scopus, 

 

 28 článků v recenzovaných odborných časopisech (mimo WoS a Scopus), 

 

 1 příspěvek v monografiích nebo učebnic,  

 

 21 příspěvků ve sbornících z mezinárodních konferencí, 
 

 vědecká konference a studentská sekce pořádané fakultou za podpory projektů IGA 

The 23rd Annual Conference on Finance and Accounting (ACFA 2022),  

International Conference Theoretical and Practical Aspests of Public Finance 2022 – Student 

Sessions and publikacations, 

 

 2 diplomové a 7 disertačních prací studentů zapojených do projektů IGS. 

 



 7 

 

 

Fakulta financí a účetnictví – tabulka 

 

 

 

Vysoká škola:

datum zahájení
datum 

ukončení
celkem

z toho na 

studenty
celkem

z toho 

studentů
F1/47/2022 Nové trendy a inovace na finančních a kapitálových trzích 01.03.2022 28.02.2025 540 000,00 393 000,00 300 000,00 19 13

F1/9/2022

Problematika distančního vzdělávání v kontextu 

středoškolského odborného vzdělávání 01.03.2022 28.02.2025 139 310,00 88 410,00 67 000,00 7 4

F1/58/2021 Nové výzvy Corporate Finance v České republice 2.0 01.03.2021 28.02.2023 329 650,00 230 200,00 174 000,00 16 12

F1/31/2021

22. a 23. ročník konference studentů doktorského studia Fakulty 

financí a účetnictví VŠE 01.03.2021 28.02.2023 250 000,00 139 790,00 105 000,00 14 11

F1/3/2022

Dopad zavedení zajišťovacího účetnictví podle IFRS 9 na tržní 

hodnotu podniku 01.03.2022 29.02.2024 127 200,00 106 420,00 81 000,00 4 3

F1/41/2021

Empirická analýza účetního řešení podnikových kombinací a 

dopad na vypovídací schopnost účetních závěrek nástupnických 

společností 01.03.2021 28.02.2023 250 400,00 205 840,00 155 000,00 6 4

F1/3/2020

Dynamika finančních a ekonomických veličin v kontextu vnější 

rovnováhy 01.03.2020 28.02.2023 1 036 120,00 840 700,00 640 000,00 23 15

F1/46/2021

Interakce a intergrace strategického manažerského účetnictví a 

účetnictví udržitelného rozvoje 01.03.2021 29.02.2024 299 720,00 116 760,00 90 000,00 8 5

F1/39/2022 Veřejné finance v globalizovaném světě 01.03.2022 28.02.2025 700 130,00 547 110,00 420 000,00 25 18

F1/48/2021 Studentské části a aktivity konference TPAVF 01.03.2021 28.02.2023 49 810,00 39 340,00 38 000,00 7 4

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2022 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí a účetnictví

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2022 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2022 

(Kč)
Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. 

září 2019 č. 697 



 8 

Fakulta mezinárodních vztahů 

 

 

V roce 2022 bylo na Fakultě mezinárodních vztahů VŠE s podporou finančních prostředků na 
specifický výzkum řešeno celkem 7 projektů (5 výzkumných a 2 konference). Z toho 2 projekty 
byly ukončeny s hodnocením „splněno bez výhrad“, 2 projekty hodnoceny jako „splněné 
s výhradou k hospodaření“, 2 projekty mají odložené hodnocení o 6 měsíců a 1 projekt byl 
schválen k pokračování. Řešitelské týmy, složené z akademických pracovníků, studentů 
doktorských studijních programů a studentů magisterských studijních programů, 
vytvořily/publikovaly v rámci specifického výzkumu za rok 2022 následující výstupy: 
 
1) množství publikačních výstupů v rámci IGS za rok 2022  

 monografie (učebnice) - 0 

 články v časopise s nenulovým impakt faktorem – 3 

 články v časopise v databázi SCOPUS - 3 

 ostatní články v recenzovaných časopisech – 0 

 příspěvky ve sborníku z konference s mezinárodní účastí - 5 

2) množství diplomových a disertačních prací, které vznikly s podporou IGS v roce  2022: 

 diplomové práce - 0 

 disertační práce - 2 

3) příklady excelence dosažené s využitím podpory IGS v roce 2022: 
 

- 

 

4) údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory IGS v roce 

2022: 

 24th International conference on "Environmental Economics, Policy and International 

Environmental Relations (November 24-25, 2022) 

 International Scientific Conference "Law in Business of Selected Member States of the 

European Union" 2022 (November 3-4, 2022) 

 

 



 9 

 

 

 

Fakulta mezinárodních vztahů – tabulka 

 

 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem

z toho na 

studenty
celkem

z toho 

studentů

F2/55/2020 Desintegrační rizika pro Evropskou unii 01.03.2020 28.02.2023 379 780,00 207 812,00 175 700,00 10 7

F2/28/2021 Politika udržitelného pstruhového rybolovu v České republice 01.03.2021 28.02.2023 129 560,00 76 732,00 58 000,00 2 1

F2/55/2021 Dohánění a návrat díky inovacím a napodobování 01.03.2021 28.02.2023 232 660,00 107 760,00 81 000,00 4 3

F2/11/2022

24th International conference on "Environmental Economics, Policy 

and International Environmental Relations 01.03.2022 28.02.2023 153 250,00 100 056,00 84 000,00 6 5

F2/15/2022

Případové studie a studie nejlepších praxí v rozvojových studiích - 

měření efektivity v managementu přírodních zdrojů, projektového 

managementu rozvojové pomoci a přejímání dobrých praxí v rozvoji 

programů základního vzdělávání v rozvojových ekonomikách 01.03.2022 29.02.2024 594 050,00 348 942,00 270 000,00 5 3

F2/24/2022

Obvyklé nájemné v bytech pronajímatele s dominantním postavením 

na trhu s nájemním bydlením 01.03.2022 28.02.2023 213 120,00 181 150,00 136 424,00 6 3

F2/44/2022

International Scientific Conference "Law in Business of Selected 

Member States of the European Union" 2022 01.03.2022 28.02.2023 289 340,00 160 835,00 120 800,00 4 3

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2022 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta mezinárodních vztahů

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané 

způsobilé náklady 

v r. 2022 (Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 

2022 (Kč)
Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. 

září 2019 č. 697 



 10 

Fakulta podnikohospodářská 

 

 

 

Následující hodnocení vychází z dat, která byla dostupná v databázi publikační činnosti a 

v systému InSIS VŠE ke dni 1. 2. 2023. 

V roce 2022 bylo na Fakultě podnikohospodářské (FPH) řešeno 18 projektů. Byly podpořeny 

studentské sekce konference MSED. Dva projekty ucházející se o podporu nebyly přijaty.  

Všechny projekty byly fakultní grantovou komisí posuzovány dne 14. 9. 2022 v rámci 

průběžného hodnocení a následně projekty prošly dne 31. 1. 2023 závěrečným hodnocením. 

Závěrečné zprávy jsou u všech projektů dostupné v rámci InSIS VŠE. Z uvedených projektů 

bylo k 1. 2. 2023 podle systému InSIS ukončeno s výsledkem splněno nebo splněno s výhradou 

13 projektů. Jeden projekt nevyčerpal všechny přidělené finanční prostředky, které budou 

přiděleny a vyčerpány u nového projektu v roce 2023. Z roku 2022 pokračuje po úspěšné 

obhajobě prvního roku řešení všech 5 dvouletých projektů.  

 

 Výsledky, které budou předkládány jako výsledky studentských projektů do RIVu  

Databáze publikační činnosti VŠE evidovala ke dni 1. 2. 2023 na jednotlivých projektech 

specifického výzkumu „IGA VŠE“ za kalendářní rok 2022 celkem 21 položek. V rámci dodávek 

do RIV jde o 2 články do časopisu s impakt faktorem a 4 články v časopisech registrovaných 

v databázi Scopus. Dále se jednalo o 7 příspěvků na mezinárodních konferencích a další výstupy. 

Dále je značné množství dalších článků v probíhajícím recenzním řízení, a to vč. článků 

v recenzním řízení do impaktovaných časopisů a je možné očekávat jejich vydání v letech 2023-

24. Souhrnně je možné konstatovat, že IGA má velký význam pro rozvoj publikační činnosti 

doktorandů. 

 

 Disertační práce, které vznikly s podporou prostředků na SVVŠ 

V návaznosti na následující IGA projekty byla v roce 2022 obhájena 1 disertační práce:  

Doktorand Název disertační práce IGA projekt číslo projektu 

Ing. Lenka 
Syrová 

Vztah mezi úrovní Enterprise 

Risk Managementu 

a subjektivní finanční 

výkonností nefinančních 

malých a středních podniků 

v ČR 

Vztah mezi úrovní 
ERM a ekonomickou 
výkonností firem 

F3/16/2021 

 

 Studentské vědecké konference, které byly realizovány s podporou prostředků na SVVŠ 

Podpora IGA byla využita na zapojení studentů do organizace a odborného programu konference 

16th International Days of Statistics and Economics, která se uskutečnila v září 2022.  



 11 

 

Fakulta podnikohospodářská – tabulka 

 

Vysoká škola:

datum zahájení
datum 

ukončení
celkem

z toho na 

studenty
celkem

z toho 

studentů

F3/16/2021 Vztah mezi úrovní ERM a ekonomickou výkonností firem 01.03.2021 28.02.2023 116 540,00 66 060,00 50 000,00 3 2

F3/21/2021   Měření a komparace společenského dopadu sociálních podniků: 

Vývoj a testování teoretického modelu.
01.03.2021 28.02.2023 347 437,80 218 170,00 170 000,00 3 2

F3/32/2021 Debiasing přehnaně sebevědomých intuitivních predikcí 01.03.2021 28.02.2023 338 640,00 165 140,00 125 000,00 4 3

F3/39/2021 Evropská minimální mzda a spotřeba 01.03.2021 28.02.2023 188 310,00 134 060,00 118 000,00 4 2

F3/53/2021 Diverzita a věda na FPH: rovné příležitosti jako podmínka k další 

vědecké excelenci FPH
01.03.2021 28.02.2023 253 090,00 215 130,00 177 000,00 4 2

F3/54/2021 Od iniciace k implementaci otevřené inovace ve státní správě: 

Případová studie Chytré karantény v ČR
01.03.2021 28.02.2023 90 000,00 76 500,00 57 500,00 5 3

F3/64/2021 Vliv strategií emoční regulace v prostředí digitálně 

zprostředkované komunikace na well-being pracovníků 
01.03.2021 28.02.2023 163 010,00 124 560,00 97 800,00 3 2

F3/67/2021 Autentický leadership a jeho vliv na wellbeing zaměstnanců 01.03.2021 28.02.2023 170 010,00 126 760,00 100 000,00 3 2

F3/71/2021 Podvádění a charakteristiky obětí 01.03.2021 28.02.2023 273 740,00 97 480,00 75 000,00 3 2

F3/5/2022 Dynamický rozvoj e-commerce a souvisejících služeb ve vazbě 

na optimální umístění relevantních logistických objektů
01.03.2022 28.02.2023 170 050,00 89 040,00 77 000,00 3 2

F3/6/2022 Jak velké firmy využívají coworkingové prostory k podpoře své 

inovační kapacity?
01.03.2022 28.02.2023 242 920,00 166 480,00 125 000,00 5 3

F3/10/2022 Vliv robotiky na zaměstnanost, produktivitu, nerovnost a podíl 

pracovníků na HDP Evropské unie 01.03.2022 28.02.2024 312 080,00 198 170,00 150 000,00 3 2

F3/13/2022 The Interplay of Market-driving, Dynamic Capabilities, and 

Leadership 01.03.2022 28.02.2024 243 160,00 46 690,00 40 000,00 3 2

F3/17/2022 The influence of exogenous factors on the success of 

reorganizations
01.03.2022 28.02.2024 230 290,00 120 150,00 91 250,00 3 2

F3/23/2022 Analýza podpůrných nástrojů určených podnikům zasažených 

pandemií COVID-19
01.03.2022 28.02.2024 112 440,00 95 570,00 87 540,00 4 2

F3/34/2022 Lean, Digitalisation and People 01.03.2022 28.02.2023 156 000,00 56 960,00 50 000,00 3 2

F3/36/2022 Organizace samostatných sekcí pro studenty FPH na konferenci 

16th International Days of Statistics and Economics
01.03.2022 28.02.2023 115 740,00 63 380,00 50 000,00 6 3

F3/43/2022 Podpora pohody zaměstnanců v hybridních pracovních 

podmínkách prostřednictvím vedení 01.03.2022 28.02.2024 260 010,00 161 410,00 140 000,00 4 3

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2022 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2022 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 

2022 (Kč)
Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. 

září 2019 č. 697 



 12 

Fakulta informatiky a statistiky 

 

 
Finanční prostředky určené na účelovou podporu na specifický vysokoškolský výzkum na Fakultě 

informatiky a statistiky sloužily zejména k zajištění širšího zapojení studentů doktorského studia do 

vědecké práce fakulty. Představovaly tak nástroj pro vytváření podmínek k vědecké práci jak mladých 

akademických pracovníků, tak i doktorandů fakulty. Výběr projektů, podporovaných z účelové 

podpory byl podroben pečlivému výběru, kde hlavní úlohu hrála zejména aktuálnost nabídnutých 

témat výzkumu, spojených s výstupy určenými k publikaci. V roce 2022 bylo z prostředků FIS 

podpořeno celkem 18 projektů. Jeden z nich byl zaměřen na podporu organizace konferencí, zejména 

těch, kterých se účastní mladí vědečtí pracovníci a doktorandi FIS, a jejichž výsledky jsou potom 

indexovány v prestižních databázích. Z prostředků účelové podpory na specifický výzkum bylo 

podpořeno v rámci projektu IGS v souladu s projektovým záměrem pořádání celkem pěti konferencí. 

Jednalo se o následující konference: „Den doktorandů FIS“ – která byla realizována fyzicky, „IDIMT 

– Interdisciplinary Information Management Talks“ – konference proběhla v září a proběhla 

v prostorách VŠE. Převážná forma účasti byla presenční, „MSED – Mezinárodní statistické a 

ekonomické dny“ (konala se také zejména presenční formou), „Systémové a etické přístupy“ (konala 

se plně za přítomnosti účastník presenční formou v rámci inovačního týdne VŠE), „RELIK – 

Reprodukce lidského kapitálu, vzájemné vazby a souvislosti“ (konala se zejména presenční formou).  

Celkem se na ni představilo 45 publikací doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. Konference 

plošně podporovaly činnost doktorandů ve všech studijních programech fakulty, a to jak 

kvantitativních metod (2 konference – konference MSED a RELIK), tak i informatiky (2 konference – 

konference IDIMT, Systémové a etické přístupy). Konference Den doktorandů FIS byla společná pro 

všechny obory doktorského studia FIS. Do dvacátého sedmého ročníku této konference se přihlásilo 

celkem třináct účastníků. Z toho na oboru „Aplikovaná informatika“ to bylo osm účastníků a na 

oborech „Ekonometrie a operační výzkum“ a „Statistika“ to bylo celkem 5 účastníků. 

Obhájené a rozpracované disertační práce jsou následující: 

Disertační práce – obhájené: 

Ing. Mgr. Martin Zbořil, Ph.D.  

Secure Cloud Governance Framework 

Disertační práce – rozpracované:  

Mgr. Cibulková, Ing. Habarta, Ing. Hanousek, Ing. Kováč, Ing. Neugebauer, Ing. Nguyen, Ing. Novák, 

Ing. Pokorný, Ing. Remta, Ing. Strnad, Ing. Sýkora, Dr. Štěpánek, Ing. Švarc, Ing. Valový, Ing. Vaněk 

 

Přehled počtu projektů: 

18 projektů  

 11 dvouletých ukončených, z toho 1 předčasně ukončen v průběhu prvního roku řešení na 

základě žádosti hlavního řešitele, který z osobních důvodů zanechal doktorského studia, čímž v 

tematicky velmi specifickém projektu nebylo možno v užším řešitelském týmu pokračovat. 

 1 tříletý ukončený 

 5 dvouletých pokračujících 

 1 tříletý pokračující 

 

Další oblast studentské práce, která byla podpořena z těchto prostředků, byla publikační činnost ve 

formě příspěvků na konferencích nebo v recenzovaných časopisech. 



 13 

Nárůst kvality publikační činnosti se projevil i nárůstem publikací doktorandů a mladých vědeckých 

pracovníků na konferencích, které jsou evidovány v databázi publikační činnosti VŠE. 

Následující Tabulka 1 ukazuje četnost jednotlivých výstupů souhrnně za FIS v roce 2022. 

Tabulka 1: Přehled výstupů z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum za rok 2022 

Druh výstupu Publikováno Předáno do tisku Dokončováno 

Časopisy s IF 10 3 11 

Recenzované časopisy 2 1 4 

Příspěvky na konferencích  64 6 2 

Uspořádání konferencí 5 0 0 

Podpořené disertační práce 2 0 15 

Podpořené diplomové práce 7 0 3 
 

Nasazení prostředků pro účelovou podporu specifického vysokoškolského výzkumu významně 

rozšířilo možnosti mladých pracovníků FIS v jejich zapojení se do vědecké práce jak v tuzemsku, tak 

i na mezinárodní úrovni. 

 

 

 

 

 



 14 

Fakulta informatiky a statistiky – tabulka 

 

Vysoká škola:

datum zahájení
datum 

ukončení
celkem

z toho na 

studenty
celkem

z toho 

studentů

F4/27/2020
Dynamické ekonometrické modely založené na netradičních 

distribucích 01.03.2020 28.02.2023 420 000,00 70 000,00 52 500,00 6 3

F4/13/2021 Fake news a sociální média 01.03.2021 28.02.2023 290 000,00 120 630,00 107 250,00 10 7

F4/18/2021 Konference FIS 2021 - 2022 01.03.2021 28.02.2023 400 000,00 195 490,00 150 000,00 22 14

F4/34/2021 Efektivní řízení motivace softwarových profesionálů 01.03.2021 28.02.2023 196 620,00 43 030,00 35 000,00 3 2

F4/37/2021
Detekce hrozby kyberútoků na studijní informační systém 

prostřednictvím modelů chování uživatele 01.03.2021 28.02.2023 353 240,00 185 250,00 151 800,00 8 5

F4/40/2021 Akční pravidla nad analýzou textu 01.03.2021 28.02.2023 225 780,00 106 910,00 85 500,00 6 5

F4/49/2021
Úloha interního auditu v kontextu COVID-19 a zvýšených hrozeb 

informační bezpečnosti 01.03.2021 28.02.2023 300 000,00 93 330,00 73 230,00 3 2

F4/50/2021 Tvorba simulace syntetických mikrodat z populačního censu 01.03.2021 28.02.2023 144 910,00 59 720,00 45 000,00 3 2

F4/56/2021 Knowledge Engineering of PhD Stories on the Semantic Web 01.03.2021 28.02.2023 254 350,00 166 200,00 126 600,00 5 4

F4/63/2021 Statistické metody pro hodnocení solventnosti finančních institucí 01.03.2021 28.02.2023 131 860,00 88 080,00 85 400,00 4 3

F4/68/2021
Metody segmentování výnosových křivek s důrazem na strojové 

učení a shlukovou analýzu 01.03.2021 28.02.2023 138 870,00 106 140,00 85 000,00 4 3

F4/42/2021 Modelování a analýza síťových ekonomických systémů 01.03.2021 29.02.2024 332 418,21 86 070,00 66 000,00 9 6

F4/16/2022 PRECOG: Predicting REsearch COncepts of siGnificance 01.03.2022 29.02.2024 202 440,00 79 070,00 60 000,00 4 2

F4/22/2022
Využití principů válečných her pro obohacení analýzy 

bezpečnostních rizik 01.03.2022 29.02.2024 0,00 - - 2 1

F4/32/2022 Determinanty variability financování vysokých škol v Evropě 01.03.2022 29.02.2024 287 360,00 219 260,00 192 500,00 5 4

F4/35/2022
Škálování a tailoring agilních přístupů k vývoji a provozu 

softwarových systémů 01.03.2022 29.02.2024 243 684,68 87 180,00 65 400,00 7 5

F4/38/2022 Filtrování a odhad vyšších momentů ekonomických časových řad 01.03.2022 29.02.2024 261 089,05 70 440,00 60 000,00 4 3

F4/53/2022
Prediction and visualization of causes-of-deaths seasonality and 

death excess rates using machine-learning approaches 01.03.2022 29.02.2024 179 280,00 100 880,00 79 200,00 6 3

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2022 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2022 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2022 

(Kč)
Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. 

září 2019 č. 697 



 15 

Národohospodářská fakulta 

 
 

V roce 2022 bylo na Národohospodářské fakultě VŠE řešeno celkem 14 projektů za podpory 

finančních prostředků na specifický vysokoškolský výzkum. Dvanáct z nich bylo Grantovou 

radou fakulty (GRF) vyhodnoceno s výsledkem splněno bez výhrad. a u 2 projektů bylo 

schváleno pokračování v roce 2023. 

 

Řešitelské týmy, složené ze studentů doktorského studijního programu, studentů 

magisterského studijního programu a akademických pracovníků, vytvořily v rámci 

specifického výzkumu za rok 2022 prozatím následující výstupy:  

 

druh výstupu publikováno předáno do tisku dokončováno 

monografie 2 2  

příspěvek v monografii 1 2  

článek v časopise s IF 11 1 11 

článek v časopise - Scopus 2   

Článek v časopise - ERIH  1  

článek v recenzovaném časopise 7  2 

článek v nerecenzovaném časopise 2   

příspěvky ve sborníku z 

konference s mezinárodní účastí 

(Web of Knowledge - CPCI) 3   

příspěvky na konferencích 

s mezinárodní účastí 7   

uspořádání 

konference/workshopu 1   

 

 

 obhájené dokončované rozpracované 

podpořené diplomové práce 5 1 3 

podpořené disertační práce 2 5 4 

 

 

 

S využitím podpory byla ve dnech 2. – 3. černa 2022 uspořádána konference „Válka v 

ekonomicko-filosofických souvislostech“. Bližší informace o konferenci lze nalézt na 

adrese: 

https://nf.vse.cz/aktuality/konference-valka-v-ekonomicko-filosofickych-souvislostech/ 

 

 

 

 

https://nf.vse.cz/aktuality/konference-valka-v-ekonomicko-filosofickych-souvislostech/


 16 

 

 

 

Národohospodářská fakulta – tabulka 

 

 

 

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem

z toho na 

studenty
celkem

z toho 

studentů

F5/25/2022 Konference "Válka ve filosoficko-ekonomických souvislostech" 01.03.2022 28.02.2023 47 070,00 31 014,00 27 000,00 2 1

F5/14/2022 Elektronizace zdravotnictví ve světle nové právní úpravy 01.03.2022 28.02.2023 35 710,00 23 352,00 18 000,00 4 2

F5/12/2022
Englišova měnová teorie a praxe v čele Národní banky 

Československé
01.03.2022 28.02.2023 114 680,00 91 478,00 69 000,00 3 2

F5/45/2022 Stát a hospodářská politika během zdravotní krize 01.03.2022 28.02.2023 701 220,00 466 040,00 359 000,00 9 5

F5/51/2022
Transformace sociálních služeb: deinstitucionalizace pobytových 

zařízení sociální péče v hlavním městě Praze v letech 2022-2023
01.03.2022 29.02.2024 374 477,90 210 844,00 160 000,00 5 4

F5/20/2022 Opatrnostní úspory a negativní přirozená úroková míra 01.03.2022 29.02.2024 70 000,00 34 028,00 26 000,00 2 1

F5/18/2022 Testování "hot hand" hypotézy na úrovni jednotlivců ve fotbale 01.03.2022 28.02.2023 154 070,00 21 464,00 17 450,00 3 2

F5/21/2022 Regulace a konkurence na evropském mobilním trhu 01.03.2022 28.02.2023 324 040,00 12 676,00 10 000,00 2 1

F5/2/2022
Efektivita veřejných výdajů z pohledu tzv. povinných úkolů 

samosprávy
01.03.2022 28.02.2023 178 860,00 53 028,00 45 000,00 4 3

F5/19/2022 Modely financování veřejného vzdělávání 01.03.2022 28.02.2023 122 000,00 84 701,00 75 000,00 4 3

F5/2/2020
Faktory ovlivňující vznik chudoby, charakter a intenzita chudoby v ČR 

v komparaci s jinými zeměmi
01.02.2020 28.02.2023 217 690,00 123 274,00 92 500,00 7 5

F5/33/2021 Reasons for colorectal cancer screening avoidance 01.02.2021 28.02.2023 188 750,00 66 438,00 65 100,00 4 3

F5/9/2021 Ekonomická teorie bezpečnosti 01.02.2021 28.02.2023 303 420,00 242 910,00 182 700,00 5 4

F5/27/2021 Ekonomické aspekty pandemie COVID-19 v zemích Evropské unie 01.02.2021 28.02.2023 229 985,00 152 492,00 116 500,00 6 3

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2022 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Národohospodářská fakulta

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané 

způsobilé náklady 

v r. 2022 (Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 

2022 (Kč)
Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. 

září 2019 č. 697 



 17 

Fakulta managementu 

 

 

V roce 2022 bylo na Fakultě managementu podpořeno z prostředků na specifický 

vysokoškolský výzkum v rámci soutěže IGS VŠE v Praze 8 projektů (z toho 5 nových - se 

zahájením realizace v roce 2022 a 3 pokračující z roku 2021). 

  

 údaje o druhu a počtu výsledků studentských projektů předaných do informačního 

systému výzkumu, vývoje a inovací,  

Řešitelé a jejich týmy díky financování z projektů IGS získali další možnosti na podporu 

svých vědeckovýzkumných aktivit, jejichž výsledky pak bylo možné publikovat v  časopisech, 

či prezentovat na tuzemských a zahraničních konferencích.  

V rámci projektů IGS v roce 2022 bylo řešiteli projektů IGS FM do informačního systému 

výzkumu, vývoje a inovací vykázáno 7 výstupů: 

Články v časopise s impakt faktorem    2 

Články v časopise – recenzované      1 

Příspěvky ve sborníku z konference s mezinárodní účastí  3 

Abstrakt příspěvku na konferenci publikovaný ve sborníku 1 

 

 údaje o počtu diplomových nebo disertačních prací, které vznikly s využitím podpory,  

V roce 2022 byly na FM úspěšně obhájeny disertační práce studentek doktorského 

studijního programu, jejichž výzkum byl podpořen prostředky z projektů specifického 

vysokoškolského výzkumu v rámci soutěže IGS VŠE v minulých letech.  

Jedná se o doktorské práce: 

Mgr. Kláry Šimůnkové, Ph.D.: Vliv mobilních technologií na každodenní (spotřební) 

praktiky: exploratorní studie online/offline hybridity (podpořeno projektem IGS F8/6/2017 

Marketing 2020: Socioekonomické důsledky technologických inovací na příkladu 

marketingu) 

PhDr. Gabriela Ježková Petrů, Ph.D.: Další vzdělávání jako prostředek managementu 

v sociálních službách 

(podpořeno projekty F6/26/2020 - Efektivita vzdělávacích metod v sociálních službách 

v oblasti zvyšování kompetencí a rozvoje zaměstnanců; F6/20/2021 - Sociální a odborné 

kompetence u pracovníků v sociálních službách - kombinace vzdělávacích metod na 

doplnění kompetencí a faktory, které proces ovlivňují). 

 

 příklady excelence dosažené s využitím podpory (např. oceněné práce),  

- 

 údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory. 

Formou studentského projektu IGS byla, jako každý rok, realizována studentská vědecká 

konference. V roce 2022 se konal 13. ročník konference pro doktorandy a mladé vědecké 

pracovníky (FMSCICOM - 13th Scientific Conference for Ph.D. Students and Young 

Researchers in Management), který proběhl v prostorách Fakulty managementu VŠE 

v Jindřichově Hradci 25. 11. 2022, zúčastnilo se sedm aktivních vystupujících a  celkem tři 

vystupující hosté kyenote (Survey Design – (between) qualitative and quantitative research, 

Isabell Koinig; Creating Scientific Research as Designing. Research Opportunities of 

Transdisciplinarity via Design Communication, Dora Horvath; Conceptualization, 



 18 

Operalisation and Measurement, Zaneta Gravelines).  

Odevzdávání abstraktů a full paperů probíhalo v obou letech realizace tohoto projektu 

(2021 a 2022) prostřednictvím systému EasyChair. Abstrakty i full papery prošly recenzním 

řízením. 

Za výstup projektu je považována příprava a vlastní realizace konference. V  předchozích 

ročnících byl výstupem i sborník příspěvků s ISBN (v elektronické verzi dostupný na 

webových stránkách konference) v roce 2022 však příspěvky z  konference nebyly shrnuty 

v samostatném sborníku, a to na základě doporučení recenzentů, ale i zpětné vazby od 

účastníků, kteří zmiňovali, že publikované výstupy již nemohou uplatnit v dalších žurnálech. 

V závěru konference byly oceněny následující nejlepší přednesené příspěvky:  

Ing. Lucie Klattová - Decision-making process about selling the family business: the seller´s 

view 

Ing. Petr Šimáček - Inluence of meeting attendee´s interactions on the meeting effectiveness  

Zdena Hrušková, MSc. - Small and medium enterprises in Kuwait as learning organizations 



 19 

 

 

Fakulta managementu – tabulka 

  

 

 

Vysoká škola:

datum zahájení
datum 

ukončení
celkem

z toho na 

studenty
celkem z toho studentů

F6/3/2021 Organizace vědecké konference na FM 44 256,00 44 985,00 114 000,00 56 199,00 42 150,00 8 4

F6/7/2022

Vliv důvěryhodnosti zdroje digitálních přistěhovalců na záměr 

nákupu směrem k zeleným elektronickým zařízením 44 621,00 44 985,00 170 000,00 50 906,00 38 180,00 2 1

F6/5/2021

Znalosti social media manažera a marketingová komunikace SME na 

Instagramu
44 256,00 44 985,00 140 000,00 66 542,00 50 000,00 7 4

F6/37/2022

Organizační transparentnost jako nástroj pro udržitelnost rodinných 

firem?
44 621,00 45 351,00 112 290,00 88 600,00 68 662,00 4 2

F6/41/2022 Nákladovost Bulimie 44 621,00 45 351,00 149 790,00 79 690,00 66 000,00 4 2

F6/12/2021 Visual Attention in an Overstimulating Environment 44 256,00 44 985,00 250 000,00 117 936,00 88 500,00 8 4

F6/46/2022

Konceptualizace pojmu a nástroje pro měření míry odpojení při 

ignoraci organizačního růstu. 44 621,00 45 351,00 103 460,00 79 938,00 60 000,00 4 2

F6/54/2022 Využití nástrojů umělé inteligence ve zdravotnictví 44 621,00 45 351,00 129 450,00 88 429,00 72 000,00 4 2

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2022 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta managementu

Evidenční číslo Název projektu

Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2022 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 

2022 (Kč)
Počet členů řeš. týmu

Projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum schválených usnesením vlády České republiky dne 30. září 

2019 č. 697 



 20 

Mezifakultní projekty 

 

Od roku 2015 Grantová komise neumožňuje podávání přihlášek v rámci mezifakultních 

projektů. K mezioborové spolupráci dochází zapojením řešitelů z jiných fakult v rámci 

fakultních projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


